
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Lunes 28 de diciembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 53745

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
38

80
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

38808 Anuncio de la Sociedad Foment de Ciutat, S.A. por el que se convoca
licitación pública de los servicios de mantenimiento del Born Centre
Cultural de Barcelona.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Foment de Ciutat, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Foment de Ciutat, S.A.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Foment de Ciutat, S.A.
2) Domicilio: Calle Pintor Fortuny, 17-19.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08001.
4) Teléfono: 932566610.
5) Telefax: 932566628.
6) Correo electrónico: contractaciofomentdeciutat@bcn.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.fomentciutatvella.net.

d) Número de expediente: ID/2015/000016.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento de las instalaciones del Born Centre Cultural de

Barcelona.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 573.720,52.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe total: 573.720,52 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 18 de enero de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Foment de Ciutat, S.A.
2) Domicilio: Calle Pintor Fortuny, 17-19.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08001.
4) Dirección electrónica: contractaciofomentdeciutat@bcn.cat.

11.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  9  de
diciembre de 2015.

12.  Otras  informaciones:  La  documentación  anexa  del  pliego  técnico  puede
obtenerse en la Copisteria Bramona, Calle Aribau, 177, de Barcelona, teléfono
934190393, en días laborables.

Barcelona, 10 de diciembre de 2015.- Isidre Costa Ribera, Director general en
funciones.

ID: A150054837-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-12-23T19:34:49+0100




